
 

D.R.S.  Rep. n. __________del __________ 
 
Decreto di accertamento delle entrate sul capitolo 4342. 
Ditta: Ragusa Cementi S.p.A. € 110,00            
                                                                                                                         

 Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità
   

                                                     Servizio 6 
                                                                 
      
VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R.S. n. 47 del 08.07.1977 e 

VISTO il D.P.R.S. n. 70 del 28.02.1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 28.12.1979. n. 256 art. 7;

VISTA la Circolare applicativa dell’Assessore alla Presidenza, con cui vengono date le indicazioni 

operative sull’applicazione del Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.S. n. 19 del 

16.12.2008; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per 

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";

VISTA la legge n. 136 del 13.08.2010;

VISTO l’art. 68 della L.R.  n. 21 del 12.08.2014 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42 e s.m.i.;

VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblica

quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3“;

VISTO il D.P.Reg. n. 440 del 13.02.2023, come modificato dal D.P.Reg. n. 470 del 14.02.2023 con il 

quale viene conferito l’incarico di Dirigente Generale 

dell’Energia all’ Ing. Maurizio Costa, Dirigente di 3ª fascia in servizio dell’Amministrazione 

Regionale; 

VISTO il D.D.G. n. 178 del 17.03.2023, con il quale il Dirigente Generale ha conferito l’incarico di 

dirigente del Servizio 6 “Distretto Minerario di Catania” al dott. Michele Messina, Dirigente di 3ª 

Decreto di accertamento delle entrate sul capitolo 4342.  

                        Unione Europea 
Repubblica Italiana 

 
 Regione Siciliana 

Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 
   Dipartimento Regionale dell’Energia 
Servizio 6 - Distretto Minerario di Catania 

                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

la Costituzione della Repubblica Italiana; 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

8.07.1977 e successive modifiche ed integrazioni; 

il D.P.R.S. n. 70 del 28.02.1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione Regione Siciliana;  

la L.R. 28.12.1979. n. 256 art. 7; 

applicativa dell’Assessore alla Presidenza, con cui vengono date le indicazioni 

operative sull’applicazione del Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.S. n. 19 del 

la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per 

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";

la legge n. 136 del 13.08.2010;  

l’art. 68 della L.R.  n. 21 del 12.08.2014 e s.m.i.; 

il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 – Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

il D.P.Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25, parte I, del 1° giugno 2022 con il 

quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

lo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3“; 

il D.P.Reg. n. 440 del 13.02.2023, come modificato dal D.P.Reg. n. 470 del 14.02.2023 con il 

quale viene conferito l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Regionale 

’Energia all’ Ing. Maurizio Costa, Dirigente di 3ª fascia in servizio dell’Amministrazione 

il D.D.G. n. 178 del 17.03.2023, con il quale il Dirigente Generale ha conferito l’incarico di 

dirigente del Servizio 6 “Distretto Minerario di Catania” al dott. Michele Messina, Dirigente di 3ª 

1 

 

il D.P.R.S. n. 70 del 28.02.1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

applicativa dell’Assessore alla Presidenza, con cui vengono date le indicazioni 

operative sull’applicazione del Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.S. n. 19 del 

la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

to sulla GURS n. 25, parte I, del 1° giugno 2022 con il 

quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

il D.P.Reg. n. 440 del 13.02.2023, come modificato dal D.P.Reg. n. 470 del 14.02.2023 con il 

del Dipartimento Regionale 

’Energia all’ Ing. Maurizio Costa, Dirigente di 3ª fascia in servizio dell’Amministrazione 

il D.D.G. n. 178 del 17.03.2023, con il quale il Dirigente Generale ha conferito l’incarico di 

dirigente del Servizio 6 “Distretto Minerario di Catania” al dott. Michele Messina, Dirigente di 3ª 

Agata
Font monospazio
2982/24

Agata
Font monospazio
03/12/2024



2 
 

fascia in servizio dell’Amministrazione Regionale, a partire dal 1 aprile 2023; 

VISTO il D.D.G. n. 582 del 26.05.2023, con il quale il Dirigente Generale ha delegato i capitoli di spesa e 

di entrata ai Dirigenti di Aree e Servizi; 

VISTO il D.D.G. n. 703 del 20.06.2023, di integrazione delega capitoli di spesa e di entrata di cui al 

D.D.G. n. 582 del 26.05.2023; 

VISTA la Legge Regionale 16 Gennaio 2024, n. 1 - Disposizioni programmatiche e correttive per l’an 

            no 2024. Legge di stabilità regionale; 

VISTA la Legge Regionale 16 Gennaio 2024, n. 2 - 'Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche e 

integrazioni. Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio Finanziario Gestionale e Piano degli indicatori”;    

CONSIDERATO che per gli effetti nella della normativa Regionale, l’insieme delle Entrate previste per 

l’anno 2024 va attestato con decreto di accertamento; 

CONSIDERATO che sul Cap. 4342, Capo 16 del Bilancio della Regione Siciliana confluiscono le 

somme relative alle spese istruttorie da parte dei privati per il rilascio di pareri ed autorizzazioni; 

CONSIDERATO che la ditta Ragusa Cementi S.p.A. P. IVA 03634220549 con sede in Via della 

Vittorina, n. 60 06024 – Gubbio (PG) deve versare all’Amministrazione Regionale la somma di € 

110,00 (centodieci/00) sul capitolo 4342, Capo 16, per spese istruttorie; 

 RITENUTO di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2024, all’accertamento dell’ entrata di € 

110,00 (centodieci/00) con imputazione sul capitolo di entrata 4342, meglio individuato con il 

seguente codice SIOPE: E.3.05.02.03.005; 

 

D E C R E T A 
 
Art. 1)  La Ditta Ragusa Cementi S.p.A., in premessa meglio identificata deve all’ Amministrazione 

Regionale la somma di € 110,00 quale spese istruttorie. 
Art. 2)  E’ accertata in entrata del bilancio della Regione Siciliana – Capo 16 – Capitolo 4342 codice 

SIOPE: E.3.05.02.03.005, la somma di € 110,00 quale spese di istruttorie. 
Art. 3)  Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

Regionale dell’Energia per la registrazione ai sensi dell’art. 9, della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021. 
Art. 4)  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Energia 

ai sensi dell’art. 68 della L.R. 21/2014 come modificato dall’.art. 98 della L.R. n. 9 del 07. 
 
 
                                                                                                                      
 
                                                

        L’Istruttore Direttivo                                 
       (Dott. Roberto Li Volsi)                                  Il Dirigente del Servizio 6 

                                      ( Dott. Michele Messina) 
 


		2024-12-02T13:12:41+0100
	ROBERTO LI VOLSI


		2024-12-02T13:18:19+0100
	MICHELE MESSINA




